SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Puablica 2018
Sector Paraestatal
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado o pliaci_ones y Modificado Devengado Re caudado CILEREmEE
Reducciones
()] (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)
Impuestos (o] (o] (o] (o] (o] (o]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social o (o] o (o) o o
Contribuciones de Mejoras o o o o o o
Derechos o (0] (o] (o] (o] (o]
Productos (o] (o] (o] (o] (o] (o]
Corriente o [0} o [0} [0} [0}
Capital o o o (o) (o) o
Aprovechamientos (o] (o] (o] (o] (o] o]
Corriente o [0} o [0} [0} [0}
Capital [0} [0} o [0} o [0}
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 10,400,000 o 10,400,000 4,423,142 4,423,142 -5,976,858
Participaciones y Aportaciones 1,100,000 o 1,100,000 o (o] -1,100,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas o o o (o) o o
Ingresos Derivados de Financiamientos o o o o o o
Total 11,500,000 0 11,500,000 4,423,142 4,423,142 -7,076,858
Ingresos excedentes’

Ingreso
Estado Anal|t|c<? de Ir'Igre.sos Estimado Am pliacif)nes Y Modificado Devengado Recaudado Diferencia
Por Fuente de Financiamiento Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)
Ingresos del Gobierno 1,100,000 o 1,100,000 o o -1,100,000
Impuestos (o] (o] (o] (o] (o] (o]
Contribuciones de Mejoras o o o (o) o o
Derechos o o o o [0} [0}
Productos o o o o [0} [0}
Corriente o (o] (o] (o] (o] (o]
Capital o (o] o o (0] (0]
Aprovechamientos o o o (o) o o
Corriente o (o] o (o] (o] (o]
Capital (o) o o (o) (o) o
Participaciones y Aportaciones 1,100,000 o] 1,100,000 (o] o] -1,100,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (o) o o (o) o o
Ingresos de Organismos y Empresas 10,400,000 o 10,400,000 4,423,142 4,423,142 -5,976,858
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social o (o] o (o) o o
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 10,400,000 o 10,400,000 4,423,142 4,423,142 -5,976,858
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas o (o] o o o o
Ingresos derivados de financiamiento o o o o o o
Ingresos Derivados de Financiamientos (o) o o (o) (o) o
Total 11,500,000 3] 11,500,000 4,423,142 4,423,142
Ingresos excedentes” -7,076,858
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CUENTA PUBLICA

12018

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

Egresos
Ampliaciones/ e Subejercicio
C t
oncepto Aprobado Tt Modificado Devengado
1 p] 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Cri - Escuela $11,500,000 $0( $11,500,000 $3,891,157 $3,876,192 $7,608,843
Total del Gasto 11,500,000 0 11,500,000 3,891,157 3,876,192 7,608,843
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Ofras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion yde Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Senvicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Senvicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Oftros Servicios Generales

Aprobado

1

7,897,634
0
6,525,312
1,342,322
0

30,000

0

0
1,099,753

342,574

175,486
0
86,609
257,528
68,000
41,732
0
127,824
2,007,331
245,203
41,097
293,286
93,871
798,267
12,000
6,900
69,503
447,204

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

r

r

Egresos
Modificado

3=(1+2)
7,897,634
0
6,525,312
1,342,322
0
30,000
0
0
1,099,753

342,574

175,486
0
86,609
257,528
68,000
41,732
0
127,824
2,007,331
245,203
41,097
293,286
93,871
798,267
12,000
6,900
69,503
447,204

Devengado

4
3,105,767
0
3,012,574
78,433

0

14,760

0

0

326,418

121,605

82,997
0

6,576
54,053
44,910
0

0
16,277
453,558
79,427
15,246
106,835
9,281
92,634
0

144
4,114
145,877

Pagado

5
3,105,767
0
3,012,574
78,433
0
14,760
0
0
326,418

121,605

82,997
0

6,576
54,053
44,910
0

0
16,277
438,593
79,427
15,246
106,835
9,281
92,634
0

144
4,114
130,912

Subejercicio

6=(3-4)
4,791,867
0
3,512,738
1,263,889
0
15,240
0
0
i 773,335

220,969

92,489
0
80,033
203,475
23,090
41,732
0
111,547
" 1,553,773
165,776
25,851
186,451
84,590
705,633
12,000
6,756
65,389
301,327
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CUENTA PUBLICA |
12018

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

Egresos
Subejercicio

Ampliaciones/

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 5,400 0 5,400 0 0 5,400
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 5,400 0 5,400 0 0 5,400
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles i 489,882 [ of 489,882 [ 5414 5414 484,468
Mobiliario y Equipo de Administracion 95,873 0 95,873 5,414 5414 90,459
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 42,649 0 42,649 0 0 42,649
Equipo e Instrumental Médico yde Laboratorio 340,924 0 340,924 0 0 340,924
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 10,436 0 10,436 0 0 10,436
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 11,500,000 0 11,500,000 3,891,157 3,876,192 7,608,843
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampl|ac_|onesl Modificado Devengado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 11,010,118 0 11,010,118 3,885,743 3,780,778 7,124,375
Gasto de Capital 489,882 0 489,882 5,414 5,414 484,468
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 11,500,000 0 11,500,000 3,891,157 3,786,192 7,608,843
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CUENTA PUBLICA |
12018

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 30 de junio 2018

Egresos
— Subeij L.
Concepto Aprobado e Modificado Devengado ubejerciclo
1 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gobierno o o o o o o
Legislacion
Justicia

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico yde Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social 11,500,000 (1] 11,500,000 3,891,157 3,876,192 7,608,843
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud 11,500,000 o 11,500,000 3,891,157 3,876,192 7,608,843
Recreacioén, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico o o o o o o
Asuntos Econdmicos, Comerciales yLaborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econédmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores o o o o o o
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto 11,500,000 ) 11,500,000 3,891,157 3,876,192 7,608,843
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal
Endeudamiento Neto
Del 1 de enero al 30 de junio 2018

Identificacion de Crédito o Instrumento Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Creditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0 0

Otros Instrumentos de

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0

TOTAL 0 0 0
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CUENTA PUBLICA | 20 1 8

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal
Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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SECTOR PARAESTATAL

Sector Paraestatal

Indicadores de Postura Fiscal

Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) 11,500,000 4,423,142 4,423,142
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa ' 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal ' 11,500,000 4,423,142 4,423,142

Il. Egresos Presupuestarios (l11I=3+4) 11,500,000 3,891,157 3,876,192

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2 0 0 0

4. Egresos del Sector Paraestatal ? 11,500,000 3,891,157 3,876,192

Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1 - 11) 0 531,985 546,950

O e pto ado e e gado Pagado

Ill. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0 531,985 546,950

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0 0 0
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=1 - IV) 0 531,985 546,950

Concepto Estimado Devengado Pagado 3

A. Financiamiento 0 0 (0]
B. Amortizacion de la deuda

C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) 0 0 1)

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos
del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Hecutivo, Legislativo Judicial y Auténomos

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del

Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Eecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados
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